

# **REQUEST FOR PROPOSALS – QUESTIONS & ANSWERS #1**



## **MARCELINE, MISSOURI**

**For Advanced Metering Infrastructure System**

**For Electric and Water Utilities**

Proposals must be delivered to:  
Jesse Wallis, City Manager  
City of Marceline  
116 N Main Street USA  
Marceline, MO 64658  
660.376.3528

**Proposal Due Date (See Addendum #1): October 17, 2025 @ 2:00 PM**

1. Locations to place collector equipment?

*Answer:* We have a 400 foot cable/tv tower located at 800 S Kansas that can be used to place equipment on as long as there is no interference with the emergency safety radio equipment. The selected vendor will be able to utilize existing light/electric poles to place equipment along with the expected new outdoor warning siren poles. In addition, the City will be willing to install up to 70 foot poles to install equipment in our right-of-ways if needed.

2. Page 15, 3.25 Installation aspects, bullets 6 and 7:

- Include 40 remote shut-off meters that can be turned off by computer/software for business along Main Street USA
- Provide Pricing option for all meters to be remote shut-off meters that can be turned off by computer/software.

Are these references to remote shutoff pertaining to electric, or water, or both?

*Answer:* Both

3. When they say 5/8" is that a 5/8x1/2" meter or a 5/8x3/4" meter?

*Answer:* 5/8" x 1/2" with 7.5" Lay Length

4. When they say 3/4" is that a 5/8x3/4" with a 7.5" lay length, or a 3/4x3/4" meter with a 7.5" lay length or a 3/4x3/4" meter with a 9" lay length?

*Answer:* 3/4" x 3/4" with 7.5" Lay Length

*Bonus Answer:* 1" Meters – 1" x 1" with 10.5 lay length

5. 3.25 Installation Aspects: The (10<sup>th</sup>) bullet point in this Section is updated to state:

- Provide or capture GPS data from meter location and a picture of a meter in a format to be integrated into the City's GIS system.

Is there an attribution that will need to be included such as global IDs or Object IDs to facilitate the ingestions back into their GIS?

*Answer:* The physical meter number will be used as the ID for this.

6. Would the City of Marceline be open to a proposal with cellular AMI meters?

*Answer:* The City is open to a proposal, however, it must meet our current RFP specifications.

7. Section 3.6 Deviations – Are there any deviations in specific that the City of Marceline is concerned with?

- Within the RFP it mentions any deviation to the proposal will be cause for the response to be rejected.
- Within the RFP it mentions any deviation to the proposals must be included at submittal.

*Answer:* At this time we do not have a specific deviation that we are concerned with. We want to ensure that if a proposal does deviate from the RFP we get an explanation of the deviation.

8. Service Disconnect Water Meters – Do we have the locations of these meters and their sizes?

*Answer:* We believe you are referring to the remote shut-offs for referenced under 3.25. The forty are for the business located on Main Street USA. All of these meters to our knowledge, are 5/8" x 1/2" x 7.5". There may be a few 3/4" x 3/4" x 7.5" or 1" x 1" x 10.5" as well.